
О проведении школьного этапа 

VII Общероссийской олимпиады 

школьников по основам 

православной культуры "Русь 

святая, храни веру 

Православную!" 

 

                  

 

 
    

Администрация г. Сарова 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З 
 

  ___22.10.2014___ № ____224______ 

 

┌                                                                ┐ 

 

 

 

 

 

 

 

На основании письма Министерства образования Нижегородской области от 

05.09.2013 № 316-01-100- 2776/14 «О проведении VII Общероссийской олимпиады 

школьников по основам православной культуры "Русь святая, храни веру Православную!"», в 

целях удовлетворения образовательных потребностей обучающихся  и в соответствии с 

планом Департамента образования на 2014 – 2015 учебный год  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап VII Общероссийской олимпиады школьников по основам  

православной культуры "Русь святая, храни веру Православную!" (далее – Олимпиада) в 

2013-2014 учебном году для учащихся 4-х – 11-х классов 24.10.2014.  

2. Утвердить составы Оргкомитета и жюри Олимпиады (приложение 1). 

3. Утвердить требования к проведению Олимпиады (приложение 2). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить проведение 

Олимпиады в установленные сроки по предоставленным заданиям и в соответствии с 

представленными Оргкомитетом Олимпиады требованиями. 

5. Отчёт о проведении школьного этапа и протокол сдать в МБОУ ДПОС 

«Методический центр» до 30.10.2014. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора                     В.Г. Мухин 

 
 



Лист рассылки: 

подведомственные общеобразовательные организации 

НОУРО «Саровская православная гимназия» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

 

___________________ О.К. Ерин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

от 22.10.2014 № 224 

 

 

 

Состав Оргкомитета  

школьного этапа VII Общероссийской олимпиады школьников по основам 

православной культуры "Русь святая, храни веру Православную!" 

 

Мухин В.Г., заместитель директора Департамента образования, председатель, 

Карева И.Ю., старший методист МБОУ ДПОС «Методический центр», секретарь  

(по согласованию). 

 

Члены Оргкомитета: 

Ерин О.К., методист МБОУ ДПОС «Методический центр» (по согласованию), 

Суздальцева Н.В., директор НОУРО «Саровская православная гимназия (по согласованию). 

 

 

 

 

 

Состав жюри  

школьного этапа VII Общероссийской олимпиады школьников  

по основам православной культуры "Русь святая, храни веру Православную!" 

 

По согласованию: 

Куликова Л.В., учитель истории МБОУ СОШ №7 

Романова А.А., зам.директора НОУРО «Саровская православная гимназия» 

Тихая С.М., учитель истории МБОУ «Лицей №15» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

от 22.10.2014 № 224 

 

Требования 

к проведению школьного этапа VII Общероссийской олимпиады школьников 

по основам православной культуры "Русь святая, храни веру Православную!" 

 

К участию в школьном и муниципальном этапах Олимпиады допускаются учащиеся 4−11 

классов государственных, муниципальных и негосударственных образовательных 

учреждений, организаций, реализующих общеобразовательные программы и 

зарегистрированных в на сайте Олимпиады pravolimp.ru. 

Школьный  этап  Олимпиады проходит в один (письменный) тур, в виде ответов  на  

конкретно поставленные  вопросы, отдельно для участников 5-6-х, 7, 8-9-х и 10-11-х  классов.  

задания разработаны сотрудниками ПСТГУ и предоставляются в Оргкомитет после 

регистрации на сайте Олимпиады pravolimp.ru. 

Для проведения школьного и муниципального туров Олимпиады организаторы 

распечатывают бланки заданий за сутки до назначенной даты проведения.  

Начало олимпиады определяется Оргкомитетом по проведению школьного этапа. 

Все участники должны быть ознакомлены с временем выполнения заданий 60 минут – для 

всех классов.  

Использование  текстов художественной литературы, словарей, учебно-методической 

литературы, средств мобильной связи, компьютера и т.д. исключается. В случае нарушения 

этого условия учащийся удаляется с Олимпиады. 

По истечении времени выполнения заданий работы школьников собираются и сдаются в 

Оргкомитет. 

Жюри школьного этапа проверяет и оценивает выполненные олимпиадные задания. 

Проверка выполненных заданий осуществляется не позднее двух дней после даты 

проведения. Отчет об участниках размещается на сайте Олимпиады pravolimp.ru не позднее 

10 дней после даты проведения. 

Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями школьного этапа Олимпиады при условии, что количество 

набранных ими баллов превышает половину максимально возможных. Призерами школьного 

этапа Олимпиады, в пределах установленной квоты, признаются все участники школьного 

этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице непосредственно за победителями и 

набравшие не менее половины от максимального количества баллов. 

Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады утверждается организатором 

школьного этапа Олимпиады. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады 

награждаются дипломами. 

Победители и призёры школьного этапа становятся участниками следующего, 

муниципального, этапа Всероссийской Олимпиады. 

 

 

________________________________ 


